
 

 

UCHWAŁA NR 178/2015 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ZIELONEJ GÓRZE 

z dnia 21 września 2015 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego 

w przedmiocie zgodności z prawem uchwały Nr X/53/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 sierpnia 

2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych, stwierdza: 

- nieważność załącznika nr 2 do niniejszej uchwały pn. „IN-1 Informacja w sprawie podatku od 

nieruchomości”, w części D.2. „Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części”, pkt. 3 o treści: „budynki 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń” – z powodu istotnego naruszenia art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d) ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.). 

Uzasadnienie 

Uchwała Nr X/53/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia 

wzorów formularzy podatkowych została doręczona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze 

w dniu 04 września 2015 r. i objęta postępowaniem nadzorczym na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych.  

Oceniając zgodność postanowień powołanej wyżej uchwały z przepisami prawa, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze ustaliło, że zgodnie z §1 pkt 2 badanej uchwały  – w załączniku  

nr 2 określony został wzór formularza zawierający dane podmiotu i przedmiotu opodatkowania, niezbędne do 

wymiaru i poboru podatku od nieruchomości pn. „IN-1 Informacja w sprawie podatku od nieruchomości”. 

W załączniku tym, w części D.2. „Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części” w pkt. 3 znajduje się 

zapis o treści: „budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń”. Tak określony przedmiot opodatkowania 

w istotny sposób narusza art. 5 ust.1 pkt 2 lit. d) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem prawidłowo określony 

przedmiot opodatkowania powinien brzmieć: „budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń”. Takie 

brzmienie przepis ten otrzymał w wyniku zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wprowadzonej 

ustawą z dnia 24 września 2010 r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 225, 

poz. 1461), obowiązującą od 1 stycznia 2011 r.  

W związku z powyższym określenie przedmiotu opodatkowania przez Radę Miejską w Zbąszynku dokonane 

we wzorze „Informacji w sprawie podatku od nieruchomości”  pozostaje w sprzeczności z aktualnie 

obowiązującym przepisem art. 5 ust. 1 pkt. 2 lit. d ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Przedmiotowa 

uchwała jest aktem prawa miejscowego, określającym formularze podatkowe obowiązujące na terenie Gminy, 

zatem nie może wykraczać poza zakres upoważnienia ustawowego ani ustanawiać regulacji odbiegających od 

norm powołanej ustawy źródłowej.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 września 2015 r.

Poz. 1616



Z powyższych względów Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze orzekło jak 

w sentencji niniejszej uchwały.    

Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze służy prawo złożenia 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim, za pośrednictwem Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, w terminie 30 dni od daty doręczenia uchwały. 

  

 

Przewodniczący Kolegium 

 

 

Ryszard  Zajączkowski 
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